
Servidores Ativos:  até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,55%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 85.586,25 9.414,47 9.414,47 - 9.414,47 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 80.665,68 8.873,20 8.873,20 - 8.873,20 10/03/2021 1/03/2021

Março 82.145,10 9.035,94 9.035,94 - 9.035,94 10/04/2021 26/03/2021

Abril 81.584,10 11.421,77 11.421,77 - 11.421,77 10/05/2021 30/04/2021

Maio 81.255,69 11.375,79 11.375,79 - 11.375,79 10/06/2021 27/05/2021

Junho 84.498,09 11.829,71 11.829,71 - 11.829,71 10/07/2021 30/06/2021

Julho 83.268,75 11.657,63 11.657,63 - 11.657,63 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 77.163,74 10.802,92 10.802,92 - 10.802,92 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 77.780,55 10.889,28 10.889,28 - 10.889,28 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 77.623,93 10.867,35 10.867,35 - 10.867,35 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 75.903,73 10.626,52 10.626,52 - 10.626,52 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 76.270,10 10.677,81 10.677,81 10.677,81 10/01/2022 27/12/2021

13º Salário 77.737,62 10.883,27 10.883,27 - 10.883,27 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 1.041.483,33 R$ 138.355,66 R$ 138.355,66 - R$ 138.355,66 - -

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Servidores Ativos:  até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,55%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 85.586,25 17.844,73 17.844,73 410,16 17.844,73 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 80.665,68 16.818,79 16.818,79 410,16 16.818,79 10/03/2021 1/03/2021

Março 82.145,10 16.897,90 16.897,90 410,16 16.897,90 10/04/2021 26/03/2021

Abril 81.584,10 17.010,29 17.010,29 410,16 17.010,29 10/05/2021 30/04/2021

Maio 81.255,69 16.941,81 16.941,81 410,16 16.941,81 10/06/2021 27/05/2021

Junho 84.498,09 17.477,61 17.477,61 410,16 17.477,62 10/07/2021 30/06/2021

Julho 83.268,75 17.361,54 17.361,54 410,16 17.361,53 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 77.163,74 16.088,64 16.088,64 410,16 16.088,64 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 77.780,55 16.217,24 16.217,24 512,7 16.217,24 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 77.623,93 16.184,59 16.184,59 461,43 16.184,59 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 75.903,73 15.825,93 15.825,93 461,43 15.825,93 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 76.270,10 15.902,32 15.902,32 461,43 15.902,32 10/01/2022 27/12/2021

13º Salário 77.737,62 16.208,30 16.208,30 - 16.208,30 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL 1.041.483,33 216.779,69 216.779,69 5.178,27 216.779,69 - -

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021
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Servidores Ativos: até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,55%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 85.586,25 21.353,77 21.353,77 - 21.353,77 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 80.665,68 20.126,09 20.126,09 - 20.126,09 10/03/2021 1/03/2021

Março 82.145,10 20.495,20 20.495,20 - 20.495,20 10/04/2021 26/03/2021

Abril 81.584,10 20.355,23 20.355,23 - 20.355,23 10/05/2021 30/04/2021

Maio 81.255,69 20.273,29 20.273,29 - 20.273,29 10/06/2021 27/05/2021

Junho 84.498,09 21.082,27 21.082,27 - 21.082,27 10/07/2021 30/06/2021

Julho 83.268,75 20.775,56 20.775,56 - 20.775,56 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 77.163,74 19.252,35 19.252,35 - 19.252,35 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 77.780,55 19.406,25 19.406,25 - 19.406,25 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 77.623,93 19.367,17 19.367,17 - 19.367,17 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 75.903,73 18.937,98 18.937,98 - 18.937,98 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 76.270,10 19.029,39 19.029,39 - 19.029,39 10/01/2022 27/12/2021

13º Salário 77.737,62 19.395,54 19.395,52 - 19.395,52 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 1.041.483,33 R$ 259.850,09 R$ 259.850,07 - R$ 259.850,07 - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Servidores Ativos: até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,95%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 4.076,00 448,36 448,36 - 448,36 10/03/2021 1/03/2021

Março 4.076,00 448,36 448,36 - 448,36 10/04/2021 26/03/2021

Abril 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/05/2021 30/04/2021

Maio 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/06/2021 27/05/2021

Junho 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/07/2021 30/06/2021

Julho 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL 50.950,00 6.827,30 6.827,30 - 6.827,30 - -

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Servidores Ativos:  até março 11% - a partir de abril 14%
Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,95%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 2.038,00 424,92 424,92 424,92 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/03/2021 1/03/2021

Março 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/04/2021 26/03/2021

Abril 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/05/2021 26/03/2021

Maio 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/06/2021 27/05/2021

Junho 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/07/2021 30/06/2021

Julho 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 50.950,00 R$ 10.623,12 R$ 10.623,12 - R$ 10.623,12 - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ
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Servidores Ativos:  até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,95%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 2.038,00 508,48 508,48 - 508,48 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/03/2021 1/03/2021

Março 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/04/2021 26/03/2021

Abril 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/05/2021 30/04/2021

Maio 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/06/2021 27/05/2021

Junho 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/07/2021 30/06/2021

Julho 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 4.076,00 1.016,96 1.016,96 - 1.016,96 10/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 50.950,00 R$ 12.712,00 R$ 12.712,00 - R$ 12.712,00 - -

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ
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